Руководство по
эксплуатации
Комплектное
распределительное
устройство стационарное
КРУС-СЭЩ-75
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Нижний Новгород (831 >429-08-12

шенствует их конструкцию, в связи с чем возможны некоторые расхожде
ния в данном описании и фактическом исполнении.
2. Структура условного обозначения камеры КРУС
Общее условное обозначение камеры
КРУС-СЭЩ-75 - ХХХХХХ - X - УЗ
Климатическое испонение и
— категория размещения по
ГОСТ 15150 и ГОСТ 15543.1
------------------------------ Номинальный ток камеры, А
630,1000,1250,1600
__________________________________  Номенклатурное обозначение
(см.ниже)
------------------------------------------------------------------------ Номер изделия
---------------------------------------------------------------------------------  Товарный знак
_____________________________________________________________  Комплектное распределительное
устройство стационарное
Таблица 1- Номенклатурное обозначение камеры
Порядковый
номер цифр
номенклатурного
обозначения
1 2 3 4 5 6
Цифра Основной аппарат Наличие ЗР Модификация схемы Ввод-вывод в шкафу Количество ТТ (ТН) Наличие ОПН
0 Без аппаратов Без ЗР Основная схема Кабельный без ТТНП нет Без О П Н
!
Выключатель
BaxvvMHbiii
Л инейный ЗР
1 ТН  на линии НО Л
или О Л С
Кабельный с 1 ТТНП
Т С Н  ТЛС/три
четырехобмоточных ТТ
Н а линии
2 Разъединитель Ш и н н ы й  ЗР
2 ТН на линии НОЛ
или О Л С
Ш  инны й сзади
2 Т Н -2 Н О Л  или
2 0 Л С
На С Ш
3
Выключатель
нагрузки
Л инейны й и
ш инны й  ЗР
Отвод на ТСН вправо Ш и н н ы й  справа
З Т Н -З Н О Л  или
з о л е
На линии
и на СШ
4
Разъединитель с
предохранителем
Отвод на ТСН  влево Ш  инны й слева Два двухобмоточньгх ТТ
5 Т Н  на В Э
3 ТН на линии 3H0J1-1
с предохранителем
Кабельный с
2 Т Т Н П
Три двухобмоточныхТТ
6
3 ТН  на линии без
предохранителя
З хЗН О Л
Кабельный сверху
без Т Т Н П
З х З Н О Л  или
Н А Л И
7 Предохранитель
Стационарны й
предохранитель
Кабельный с 3 ТТНП Два трёхобмоточных ТТ
8 Ш  инный сверху Три трёхобмоточных ТТ